
 

     ANO XVIII | Nº 1577 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2020 

 

Portaria nº015/2020, de 16 de janeiro de 2020. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Deslocar o Servidor Efetivo, Sr. Aldemir Bezerra de Queiroz, CPF nº 

792.386.294-04, matrícula nº 5193-1, da sua lotação na Secretaria Municipal 

Infraestrutura para Secretaria Municipal de Educação e Cultura, exercendo 

normalmente suas funções de Motorista. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 02 

de janeiro de 2020. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de janeiro de 2020. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

Fabiano de Oliveira Santos 

SEC. MUN. DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1577 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2020 

 

PORTARIA Nº 0014/2020 - GP 

 

 

 

O Prefeito Constitucional de Macau, Estado do Rio Grande do Norte, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município; 

 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - CRIAR a Comissão Organizadora e Comissão Avaliadora do Processo 

Seletivo Simplificado de Cadastro de Reserva de profissionais do magistério, para o 

ano letivo de 2020, e assim, NOMEAR seus respectivos membros abaixo 

relacionados:  

 

 

COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

HUMBERTO FARIAS FIRMINO DE SOUSA 

OAB/PB: 15403 

 

IRIS CAMPOS DE ANDRADE 

CPF: 028.922.054-84 

 



 

     ANO XVIII | Nº 1577 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2020 

 

JAVAERTON DE SOUZA AQUINO 

CPF: 049.134.654-90 

 

ARTUR LUIZ DA SILVA FRANÇA 

CPF: 010.862.374-20 

 

 

COMISSÃO AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

 

HUMBERTO FARIAS FIRMINO DE SOUSA 

OAB/PB: 15403 

 

IARA RIBEIRO DA SILVA  

CPF: 874.656.474-87 

 

 

LEYLA JANE LOPES RODRIGUES DE MEDEIROS 

CPF: 874.685.224-72 

 

ADRIANA LIGIA DA SILVA GAMA 

CPF: 524.044.044-15 

 

MÁRCIA LIDIANE TRAJANO SIMÃO 

CPF: 029.269.854-28 



 

     ANO XVIII | Nº 1577 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2020 

 

 

 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 16 de Janeiro de 2020. 

 

 

_____________________________________________ 

TULIO BEZERRA LEMOS 

Prefeito Constitucional 

 

AVISO DE CARTA CONVITE DE N.º 001/2020 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o 
dia 24 de Janeiro de 2020 às 09:00 Horas, onde fará realizar licitação na modalidade 
CARTA CONVITE N.º 001/2020, visando a Contratação de empresa especializada 
para a reforma do Ginásio do distrito de Barreiras do município de Macau/RN.O 

edital esta à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN ou pelo 
email macau.edital@gmail.com. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de 
Licitação no mesmo endereço. 

 
Macau/RN, 16 de Janeiro de 2020. 
 
 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Presidente CPL 
 
 
 
 
 

 

 

mailto:macau.edital@gmail.com


 

     ANO XVIII | Nº 1577 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2020 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRPN.º 001/2020 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o 
dia30 de Janeiro de 2020 às 09:00 Horas, onde fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N.º 001/2020, visando o Registro de Preços para 
aquisição futura e parcelada de equipamentos médico-hospitalares 
(antropométros, balanças digitais e fitas métricas), para o município de 
Macau/RN. O edital esta à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – 

Macau/RN ou pelo emailmacau.edital@gmail.com. A sessão realizar-se-á na sala da 
Comissão de Licitação no mesmo endereço. 

 
Macau/RN, 16 de Janeiro de 2020. 
 
 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro-PMM 
 
 
 
 

 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRPN.º 002/2020 

 
O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o 

dia30 de Janeiro de 2020 às 14:00 Horas, onde fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N.º 002/2020, visando o Registro de Preços para 
aquisição futura e parcelada de equipamentos hospitalares, destinado ao 
Hospital Municipal Antônio Ferraz do município de Macau/RN. O edital esta à 

disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN ou pelo 
emailmacau.edital@gmail.com. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de 
Licitação no mesmo endereço. 

 
Macau/RN, 16 de Janeiro de 2020. 
 
 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro-PMM 
 
 
 

 

 

mailto:macau.edital@gmail.com
mailto:macau.edital@gmail.com


 

     ANO XVIII | Nº 1577 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2020 

 

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRPN.º 003/2020 

 

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o 
dia31 de Janeiro de 2020 às 10:00 Horas, onde fará realizar licitação na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N.º 003/2020, visando o Registro de Preços para 
aquisição futura e parcelada de mochilas escolares para estudantes da rede de 
ensino municipal de Macau/RN. O edital esta à disposição na Rua Barão do Rio 
Branco, 17, Centro – Macau/RN ou pelo emailmacau.edital@gmail.com. A sessão 
realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação no mesmo endereço. 

 
Macau/RN, 16 de Janeiro de 2020. 
 
 
Cícero Antônio Bezerra Junior 
Pregoeiro-PMM 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO  

TOMADA DE PREÇO DE N.º 004/2019 

 

O Município de MACAU/RN, torna público a sessão deserta e que fica marcada 
a 2º chamada a sessão para o dia 06 de Fevereiro de 2020 às 15:00 Horas, onde 
fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO, visando a Contratação de 
empresa especializada para execução de empreitada global dos serviços de 
construção de academia da saúde, a ser localizada na praia de Diogo Lopes 
município de Macau/RN. O edital encontra-se à disposição na Rua Barão do Rio 

Branco, 17, Centro – Macau/RN ou através do email: macau.edital@gmail.com.  A 
sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação. 

 

Macau/RN, 16 de Janeiro de 2020. 

 

Cícero Antônio Bezerra Junior  

Presidente da Comissão 

                     DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

mailto:macau.edital@gmail.com
mailto:macau.edital@gmail.com
http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº015/2020, de 16 de janeiro de 2020.
	AVISO DE CARTA CONVITE DE N.º 001/2020
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRPN.º 001/2020
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRPN.º 002/2020
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO - SRPN.º 003/2020
	AVISO DE LICITAÇÃO
	TOMADA DE PREÇO DE N.º 004/2019


